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cielt, at man skal drøfte, hvorledes man kan 
udmønte nærhedsprincippet, og så gør de i 
øvrigt nogle betragtninger gældende med nogle 
kritiske bemærkninger om EU-institutionemes 
virksomhed uden at specificere det nærmere, 
som efter deres opfattelse åbenbart står ,i mod- 
strid med en gennemførelse af nærhedsprincip- 
pet. Så sådan læser jeg brevet. 

Regeringen vil jo ved statsministeren ved 
mødet i morgen i Folketingets Europaudvalg 
helt på sædvanlig vis redegøre for regeringens 
synspunkter på topmødet, men jeg kan allerede 
sige så meget, at det ønske om en drøftelse af 
nærhedsprincippet, som er kommet til udtryk 
fra hr. Kohl og hr. Chirac, deler den danske 
regering aldeles. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Belært af tidligere erfaringer havde jeg jo fryg- 
tet, at ministeren ville begynde at snakke uden- 
om, og det begynder han jo desværre også med. 

Dette med henvisning til nærhedsprincippet 
er jo noget, kansler Kohl har fået indføjet i bre- 
vet til internt brug i den tyske valgkamp, og det 
er ikke noget, som i virkelighedens verden har 
nogen substantiel betydning. Det har derimod 
de dele af brevet, som jeg var inde på, som går 
ud på, at man kræver mere union på udenrigs- 
politikken, sikkerhedspolitikken, flygtningepo- 
litikken og politisamarbejdet, og at man kræver 
en afklaring af de institutionelle reformer, altså 
magtfordelingen i Unionen, inden udvidelsen af 
EU. 

Det vil altså sige en regeringskonference, og 
jeg håber ikke, at ministeren vil forsøge at fore- 
gøgle den danske befolkning, at det ikke bety- 
der en regeringskonference. Det ved vi jo alle 
det gør. Og man henviser specifikt i brevet til 
de bestemmelser i Amsterdamtraktaten, der 
vedrører en regeringskonference. 

Derfor må jeg altså insistere på, at ministeren 
besvarer spørgsmålet: Vil man meddele Frank- 
rig og Tyskland i overensstemmelse med de 
løfter, man har givet de danske vælgere, at 
Danmark siger nej til disse nye unionsskridt? 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Situationen er jo den, som hr. Keld Albrechtsen 
udmærket kender, at hvis et flertal af lande 
inden for Den Europæiske Union ønsker en 
regeringskonference sammenkaldt, så kan det 
ske; så kan man sammenkalde til en regerings- 
konference. Derefter skal man så nå frem til 
enighed om beslutningerne; det er det andet. 

Men jeg kan jo ikke på forhånd love hr. Keld 
Albrechtsen, at jeg vil suspendere det regelsæt, 
der nu en gang eksisterer inden for EU. Det står 
ikke i min magt. 

Regeringen vil i morgen på sædvanlig vis 
nøje redegøre for sine synspunkter til Cardiff- 
mødet, men jeg kan da sige så meget, at efter 
dansk opfattelse er der i den nuværende situa- 
tion selvsagt ikke behov for indkaldelse til 
regeringskonferencer. Det, der er behov for, er, 
at Amsterdamtraktaten nu træder i kraft, og at 
vi så udnytter de muligheder, som Amsterdam- 
traktaten jo giver. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu er det jo rigtigt, at det brev, der er kommet 
fra den tyske kansler og den franske premier- 
minister, ikke er et brev alene på tre linjer, men 
på flere sider, og derfor er det også rigtigt, 
at det indeholder både det, som hr. Keld 
Albrechtsen spørger til, og så også det, som 
udenrigsministeren nævner, nemlig subsidiari- 
tetsprincippets anvendelse. 

Det er det sidste, jeg gerne vil spørge uden- 
rigsministeren om: Når regeringen nu vælger at 
modtage brevet og lægge fokus på dén del af 
det -  det forstår jeg godt ud fra politiske over- 
vejelser -  og hvis man så skal få noget ud af 
det, så kræver det vel også, at man fra dansk 
side spiller ud med nogle konkrete initiativer og 
prøver at komme det hér i møde? Og derfor vil 
jeg gerne spørge udenrigsministeren, om man 
ikke fra dansk side forud for Cardiffmødet eller 
i en anden forbindelse overvejer at komme med 
nogle konkrete forslag, hvor man får udmøntet 
nærhedsprincippet. 

Problemet er nemlig ikke, at der ikke tales 
om nærhedsprincippet, og at alle siger, at det 
skal bringe Unionen tættere på borgeren og 
sørge for, at EU ikke træffer beslutninger om 
noget, som man lige så godt kan træffe beslut- 
ning om i medlemslandene, nej, problemet er, 
at det jo ikke bliver udmøntet, og at man ikke 
får kød på det. 

Derfor vil jeg spørge, om man vil benytte den 
her chance, der er skabt fra tysk-fransk side, til 
at den danske regering i forbindelse med Car- 
difftopmødet kommer med nogle konkrete ini- 
tiativer, som skal udmønte nærhedsprincippet? 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg forventer, at de konklusioner, der kommer 
fra Cardiff, vil afspejle netop et ønske om, at 
man virkelig skal tage nærhedsprincippet 


